价值（万

元）（如

有）

评估机

构名称

（如有）

评估基

准日（如

有）

定价原

则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易

关联关

系

截至报

告期末

的执行

情况

广州拉

斯卡工

程咨询

有限公

司

江苏长

青农化

股份有

限公司

江苏长

青农化

股份有

限公司

危险废

弃物焚

烧工程

2015 年

03 月 06

日

市场定

价
7,500 否 无

正常履

行中

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

九、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

苏州海陆重工股份有限公司 2015 年半年度报告全文

21

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

公司董事、监

事、高级管理人

员

担任公司董事、

监事、高级管理

人员的股东承

诺：除前述锁定

期外，在其任职

期间每年转让

的股份不得超

过其所持有公

司股份总数的

25%；离职后 6

个月内，不转让

其所持有的公

司股份。

2008 年 06 月 25

日

任职期间；离职

后 6 个月
严格履行。

其他对公司中小股东所作承诺

公司控股股东

徐元生、持有

5%以上股份的

股东（海高投

资、海瞻投资）、

全体董事、监

事、高级管理人

员及核心技术

人员

1、避免同业竞

争承诺；2、消

除关联交易承

诺；3、自愿锁

定股份承诺。

2008 年 06 月 25

日
长期 严格履行。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
无

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

苏州海陆重工股份有限公司 2015 年半年度报告全文

22

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

苏州海陆重工股份有限公司 2015 年半年度报告全文

23

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,758,046 21.98%   56,758,046 -1,800,322 54,957,724 111,715,770 21.63%

3、其他内资持股 56,758,046 21.98%   56,758,046 -1,800,322 54,957,724 111,715,770 21.63%

   境内自然人持股 56,758,046 21.98%   56,758,046 -1,800,322 54,957,724 111,715,770 21.63%

二、无限售条件股份 201,441,954 78.02%   201,441,954 1,800,322 203,242,276 404,684,230 78.37%

1、人民币普通股 201,441,954 78.02%   201,441,954 1,800,322 203,242,276 404,684,230 78.37%

三、股份总数 258,200,000 100.00%   258,200,000 0 258,200,000 516,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司 2014 年权益分派方案为：以 2014 年 12 月 31 日深圳证券交易所收市后的总股本 258,200,000 股为基数，按每

10 股派发现金股利人民币 0.50 元（含税），共计 12,910,000 元，剩余未分配利润转入下一年度，本年度以资本公积金每 10

股转增 10 股。

2、董事减持股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2014年度权益分派方案已经2014年度股东大会审议通过，并于2015年6月分派完毕。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司 2014 年权益分派方案为：以 2014 年 12 月 31 日深圳证券交易所收市后的总股本 258,200,000 股为基数，按每 10

股派发现金股利人民币 0.50 元（含税），共计 12,910,000 元，剩余未分配利润转入下一年度，本年度以资本公积金每 10 股

转增 10 股。权益分派完毕之后，公司现有股本为 516400000 股。按新股本 516400000 股摊薄计算，2014 年年度，基本每股

净收益为 0.123 元，稀释每股收益为 0.123 元，归属于公司普通股股东的每股净资产为 2.998 元。